PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2016                                                                                                            № 345
с.Солтон

Об исполнении районного

бюджета муниципального

образования Солтонский район

за 1 полугодие 2016 года
В соответствии с частью 2 статьи 14 решения Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в  муниципальном образовании Солтонский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава Администрации
Солтонского района                                                                              М. П. Лудцев
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                     Солтонского района

                                                                                                     от 19.07.2016   № 345
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 года
Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование
	Уточнен-ный

план года
	Исполне-

ние  за 1 полугодие

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	27046,0
	13661,5

	Неналоговые доходы
	5330,0
	2777,8

	Безвозмездные поступления, всего
	85581,9
	55166,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	85645,7
	55230,7

	в том числе

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	15548,0
	9793,0

	Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1204,0
	401,0

	Субсидии на реализацию федеральных целевых программ
	970,8
	970,8

	Прочие субсидии, всего
	2747,7
	2747,7

	в том числе

	обеспечение расчетов за уголь (отопление)
	2554,0
	2554,0

	проведение детской оздоровительной кампании
	147,5
	147,5

	благоустройство кладбищ
	46,2
	46,2

	Субвенции на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	184,7
	184,7

	Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	5,0
	-

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	281,6
	119,7

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, всего
	61740,0
	38408,7

	в том числе

	субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	681,3
	521,0

	субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях
	50102,0
	32887,0

	субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	3418,0
	2145,0

	субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	448,0
	168,4

	субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	189,0
	94,0

	субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	634,0
	223,1

	субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	4190,0
	2108,6

	субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	666,0
	237,6

	субвенции на исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	26,0
	24,0

	субвенции на осуществление государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий
	2,7
	-

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	2309,3
	2309,3

	Субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	358,8
	-

	Иные межбюджетные трансферты (отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
	295,8
	295,8

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-63,8
	-63,8

	Всего доходов
	117957,9
	71606,2

	Расходы

	0100 Общегосударственные вопросы
	14924,9
	8277,3

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	122,0
	58,6

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10484,5
	6252,5

	0105 Судебная система
	5,0
	-

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2613,7
	1319,4

	0111 Резервные фонды
	438,7
	-

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	1261,0
	646,8

	0200 Национальная оборона
	281,6
	119,7

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	281,6
	119,7

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	974,8
	545,2

	0304 Органы юстиции
	184,7
	184,7

	0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, гражданская оборона
	785,1
	360,5

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	-

	0400 Национальная экономика
	5507,8
	951,0

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	26,0
	24,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4660,0
	758,0

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	821,8
	169,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	60,6
	51,0

	0501 Жилищное хозяйство
	0,6
	0,2

	0502 Коммунальное хозяйство
	0,6
	0,2

	0503 Благоустройство
	59,4
	50,6

	0700 Образование
	77641,8
	46340,2

	0701 Дошкольное образование
	8791,7
	5240,5

	0702 Общее образование
	62136,6
	37553,7

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	1169,6
	778,9

	0709 Другие вопросы в области образования
	5543,9
	2767,1

	0800 Культура, кинематография
	8407,4
	4803,4

	0801 Культура
	7202,8
	4184,2

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1204,6
	619,2

	1000 Социальная политика
	8356,5
	5805,7

	1001 Пенсионное обеспечение
	78,0
	39,7

	1003 Социальное обеспечение населения
	3419,8
	3419,8

	1004 Охрана семьи и детства
	4856,0
	2346,2

	1006 Другие вопросы в области социальной политики
	2,7
	-

	1100 Физическая культура и спорт
	79,0
	79,0

	1101 Физическая культура
	79,0
	79,0

	1200 Средства массовой информации
	150,0
	78,8

	1202 Периодическая печать и издательства
	150,0
	78,8

	1300 Обслуживание государственного и муниципального долга
	70,0
	1,3

	1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	70,0
	1,3

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2567,3
	1296,5

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1487,3
	1026,5

	1402 Иные дотации
	1080,0
	270,0

	Всего расходов
	119021,7
	68349,1

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего
	1063,8
	-3257,1

	в том числе

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1063,8
	-3257,1

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения

	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 полугодие

	1. Карабинское
	247,7
	33,5

	2. Макарьевское
	176,3
	176,3

	3. Ненинское
	180,5
	180,5

	4. Нижнененинское
	63,0
	63,0

	5. Солтонское
	279,2
	279,2

	6. Сузопское
	540,6
	294,0

	Всего
	1487,3
	1026,5

Таблица 3
Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление отдельных государственных полномочий

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения
	Субвенции на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на

функционирование административных комиссий

	Уточненный план года
	Исполнение

за 1 полугодие
	Уточненный план года
	Исполнение

за 1 полугодие

	1. Карабинское
	70,4
	29,8
	32,7
	16,2

	2. Макарьевское
	42,2
	18,1
	14,5
	7,4

	3. Ненинское
	56,4
	24,0
	24,3
	12,2

	4. Нижнененинское
	42,2
	18,0
	16,9
	8,4

	5. Солтонское
	0
	0
	78,5
	38,8

	6. Сузопское
	70,4
	29,8
	22,1
	11,0

	Всего
	281,6
	119,7
	189,0
	94,0

Таблица 4

Субсидии бюджетам поселений

 на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

                                                                                                                             тыс. рублей

	Наименование поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 полугодие

	1. Карабинское
	8,0
	8,0

	2. Макарьевское
	3,5
	3,5

	3. Ненинское
	5,9
	5,9

	4. Нижнененинское
	4,1
	4,1

	5. Солтонское
	19,3
	19,3

	6. Сузопское
	5,4
	5,4

	Всего
	46,2
	46,2

Таблица 5
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на осуществление

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

 в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 полугодие

	1. Карабинское
	75,0
	0

	2. Макарьевское
	75,0
	75,0

	3. Ненинское
	75,0
	0

	4. Нижнененинское
	75,0
	30,0

	5. Солтонское
	75,0
	75,0

	6. Сузопское
	75,0
	0

	Всего
	450,0
	180,0